
ZARZĄDZENIE NR 140/2022 
WÓJTA GMINY BESTWINA 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok stosowanych podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego przez pracowników Urzędu Gminy w Bestwinie 

Na podstawie art. 23715 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks Pracy (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1510 ze 
zm.) oraz § 8 ust.2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. z 1998r. nr 
148 poz. 973) 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Pracownikom Urzędu Gminy w Bestwinie, wykorzystującym do wykonywania obowiązków 
służbowych w czasie trwania zatrudnienia sprzętu komputerowego i użytkującym w czasie pracy monitor 
ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy przysługuje dofinansowanie kosztów 
zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych. 

§ 2. Warunkiem otrzymania częściowego zwrotu kosztów zakupu okularów (soczewek) przez pracownika 
jest orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy sprawującego profilaktyczną opiekę 
zdrowotną pracowników Urzędu Gminy w Bestwinie, potwierdzające konieczność używania okularów 
korygujących wzrok (soczewek) do pracy z monitorem ekranowym. 

§ 3. 1. Podstawą otrzymania dofinansowania do kosztów poniesionych na zakup okularów korygujących 
wzrok (soczewek) jest złożenie przez pracownika Urzędu Gminy pisemnego wniosku, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Wniosek określony w ust. 1 składa się u pracownika ds. kadr. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

a) zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów (soczewek) korygujących wzrok podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego, wydane przez lekarza w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej. 

b) rachunek (fakturę) dokumentujący zakup okularów (soczewek) wystawiony imiennie na pracownika 
dokonującego zakupu. 

c) kopię dokumentu stwierdzającego wielkość wady wzroku. 

§ 4. 1. Dofinansowanie zakupu okularów (soczewek) korygujących wzrok przysługuje pracownikowi do 
wysokości 700,00 zł. (słownie: siedemset złotych 00/100) brutto, nie częściej, niż raz na trzy lata licząc od daty 
ostatniego dofinansowania. 

2. W przypadku, gdy wartość faktury (rachunku) będzie niższa od kwoty wymienionej w ust.1, wówczas 
dofinansowanie kosztów przysługuje do wysokości kwoty określonej na przedłożonym dowodzie zakupu. 

§ 5. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów (soczewek) korygujących wzrok, 
których zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 48/2021 Wójta Gminy Bestwina z dnia 18 maja 2021 roku w sprawie zasad 
dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok stosowanych podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego przez pracowników Urzędu Gminy w Bestwinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B4BE42-8318-456F-8CA0-7B041E85C984. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Bestwina 
 
 

Artur Beniowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B4BE42-8318-456F-8CA0-7B041E85C984. Podpisany Strona 2



*niepotrzebne skreślić 

 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 140/2022 
Wójta Gminy Bestwina  
z dnia 21 listopada 2022 r 

 
 

 
Bestwina, ……………………….. 

 
 

WNIOSEK 
o dofinansowanie do kosztów poniesionych na zakup okularów korygujących 

wzrok do pracy przy monitorze ekranowym 
 

Dane pracownika: 
1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………………….… 

2. Stanowisko: ………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Data ostatniej wypłaty/wypłata po raz pierwszy*: ………………………………………..………... 

4. Do wniosku załączam: 

a) Rachunek/faktura VAT nr ……………………….…….…....…… z dnia ……………………………. 

b) Kopię dokumentu stwierdzającego wielkość wady wzroku. 

c) Zaświadczenie lekarskie zalecające stosowanie okularów korygujących wzrok 

podczas pracy przy monitorze ekranowym. 

 
………….……………………………. 

(podpis pracownika) 

 
 
 
Opinia osoby odpowiedzialnej za sprawy kadrowe. 
W/w osoba spełnia warunki do dofinansowania do kosztów poniesionych na zakup 

okularów korygujących wzrok do pracy przy monitorze ekranowym w wysokości 

……………………….. zł. (słownie: ………………………….……………………………………..….), zgodnie 

zarządzeniem nr 140/2022 Wójta Gminy Bestwina z dnia 21 listopada 2022r. 

 

Sprawdzono pod względem merytorycznym. 

 
………………………..………………. 

(data i podpis) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8B4BE42-8318-456F-8CA0-7B041E85C984. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Wniosek

